LIGUE de
BRETAGNE
ATHLETISME

BUDGET PREVISIONNEL 2025

CHARGES PRODUITS
SIEGE 158 400,00 VENTES / PRESTATIONS 14 000,00 €
PETITS EQUIPEMENTS 1500,00 € BOUTIQUE EN LIGNE 2 000,00 €
FOURNITURES DE BUREAU 2 000,00 € PRESTATION CHRONO 12 000,00 €
LOCATIONS IMMOBILIERES 8 500,00 €
ABONNEMENTS LOGICIELS 2 400,00 € SUBVENTIONS
LOCATION COPIEUR 3 000,00 € 45 600,00 €
FRAIS VEHICULES LBA 2 000,00 € CAMPAGNE PSF 30 600,00 €
PRIMES D'ASSURANCES 2 800,00 € AIDES A L'EMPLOI €
HONORAIRES 7 500,00 € POLE ESPOIRS RENNES METROPOLE 15 000,00 €
COMMUNICATION / SITE INTERNET 2 000,00 €
DEPLACEMENTS / CARBURANT 2 500,00 € REGION BRETAGNE 42 500,00 €
AFFRANCHISSEMENTS / INTERNET / TELEPHONE 1000,00 € ACQUISITION MATERIEL 7 500,00 €
SERVICES BANCAIRES 700,00 € ACTIONS DE DEVELOPPEMENT 12 500,00 €
COTISATIONS DIVERSES 1000,00 € POLE ESPOIRS RENNES METROPOLE 5 500,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL 80 000,00 € CHAMPIONNATS DE BRETAGNE 7 000,00 €
CHARGES SOCIALES 28 500,00 € CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT. €
AMORTISSEMENTS 11 000,00 € CHAMPIONNATS DE FRANCE EKIDEN €
FORMATIONS/FRAIS ANNEXE PERSONNELS 2 000,00 € FESTIVAL DU CROSS 10 000,00 €
COLLECTIVITES TERRITORIALES 43 500,00 €
FONCTIONNEMENT DES STRUCTURES 65 500,00 Conseil Départemental 29 10 000,00 €
ASSEMBLEES GENERALES FFA 5 500,00 FESTIVAL DU CROSS 10 000,00 €
ASSEMBLEES GENERALES LBA 2 000,00 Conseil Départemental 22 2 500,00 €
REUNIONS BUREAU ET COMITE DIRECTEUR 23 000,00 CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT. €
REUNIONS COMMISSIONS REGIONALES 15 000,00 MEETING NATIONAL EN SALLE 2 500,00 €
CRR BRETAGNE 20 000,00 Saint-Brieuc Armor Agglomération 5 000,00 €
CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT. €
PPF BRETAGNE 227 200,00 MEETING NATIONAL EN SALLE 5000,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL 32 000,00 Poher Communauté 2 500,00 €
CHARGES SOCIALES 9 500,00 FESTIVAL DU CROSS 2 500,00 €
POLE ESPOIRS RENNES METROPOLE 35 000,00 Ville de Saint-Brieuc 5 000,00 €
POLE ESPOIRS POST-BAC 3200,00 CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT. €
GROUPE BRETAGNE 17 500,00 MEETING NATIONAL EN SALLE 5000,00 €
MATCHS INTERLIGUES 16 000,00 Ville de Carhaix 7 500,00 €
COUPE DE FRANCE MI 20 000,00 FESTIVAL DU CROSS 7 500,00 €
ETR : Stages de Spécialités 50 000,00 Ville de Cesson-Sévigné 11 000,00 €
ETR : Opération Breizh Minimes 25 000,00 POLE ESPOIRS RENNES METROPOLE 11 000,00 €
SUIVI HORIZON 3 500,00
CADRES TECHNIQUES ET SPORTIFS 10 000,00 COTISATIONS / MUTATIONS 458 000,00 €
REUNIONS ETR PRO 3 000,00 COTISATIONS LBA 440 000,00 €
SUIVI MEDICAL ATHLETES LISTES 2 500,00 MUTATIONS 15 000,00 €
PENALITES AG LBA 3000,00 €



LIGUE de
BRETAGNE
ATHLETISME

BUDGET PREVISIONNEL 2025

CHARGES

PRODUITS

ORGANISATIONS
REMUNERATION DU PERSONNEL
CHARGES SOCIALES
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE PISTE
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE SALLE
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE DE CROSS
COMPETITIONS REGIONALES AUTRES
PRE-FRANCE CROSS, SALLE ET PISTE
CHAMPIONNAT DE FRANCE
ESPACE BRETAGNE SUR CHPTS FRANCE
CHALLENGE DE MARCHE MARIO GATTI
INTERCOMITES MINIMES
SYSTEME CHRONOMETRIE / CAMERA
FESTIVAL DU CROSS
EKIDEN DE BRETAGNE
MEETING NATIONAL EN SALLE
COMPETITIONS ET CHALLENGE MARCHE NORDIQUE
SOIREE DE L'ATHLETISME BRETON
MATERIELS SPORTIFS / MEDICAUX
EQUIPEMENTS JURY

FORMATIONS
REMUNERATION DU PERSONNEL
CHARGES SOCIALES
OFA - ENCADREMENT SPORTIF
OFA - JURY
OFA - DIRECTION
OFA - ORGANISATION

DEVELOPPEMENT - AIDES LBA
REMUNERATION DU PERSONNEL
CHARGES SOCIALES
ATHLE SANTE LOISIR / IRFO / SVE
AIDES LBA MEETINGS/COMPETITIONS NAT
AIDE AUX CLUBS BRETONS
SECTIONS SPORTIVES SCOLAIRES
AIDE ACCOMP. COMP. INT.

ASSISES REGIONALES

FINANCIER
RESULTAT FINANCIER

EXCEPTIONNEL
RESULTAT EXCEPTIONNEL

Total des charges

233 000,00
43 000,00
17 000,00
11 000,00

8 000,00
8 000,00
15 000,00
12 000,00

2 000,00
5 000,00
2 000,00
10 000,00
55 000,00

13 500,00
3 500,00

20 000,00
8 000,00

54 000,00
27 500,00
5 000,00
12 000,00
7 500,00
1000,00
1000,00

59 000,00
30 000,00
7 500,00
1500,00

3 000,00

5 000,00

8 000,00
1000,00

3 000,00

PARTICIPATIONS ATHLETES & CLUBS

ETR : Stages de Spécialités
Opération Breizh Minimes
Tenues Juges et Jeunes Juges (CDA)

PRODUITS ENGAGEMENTS EVENEMENTS

CHAMPIONNAT DE BRETAGNE DE CROSS
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE SALLE
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE PISTE
COMPETITIONS REGIONALES AUTRES
PRE-FRANCE CROSS, SALLE ET PISTE
SOIREE DE L'ATHLETISME BRETON
FESTIVAL DU CROSS

EKIDEN DE BRETAGNE

POLE ESPOIR RENNES METROPOLE

AIDES FEDERALES

PLAN DE PROFESSIONNALISATION (AGENTS DE DVLT)
COUPE DE FRANCE MINIMES

ASSEMBLEE GENERALE FFA (AIDE DEPLACEMENT)
OFA

TRANSFERTS DE CHARGES

TRANSFERTS DE CHARGES DE PERSONNEL
REMBOURSEMENTS DIVERS

MECENAT & PARTENARIATS PRIVES

MECENAT & PARTENARIATS PRIVES
FESTIVAL DU CROSS

ACTIONS DIVERSES SANTE - RUNNING

STADE VERS L'EMPLOI

CORRIDA DE LANGUEUX (CONVENTION)
CRR BRETAGNE

COMPETITIONS MARCHE NORDIQUE

FONDS DEDIES

EKIDEN DE BRETAGNE

FINANCIER

RESULTAT FINANCIER

EXCEPTIONNEL

RESULTAT EXCEPTIONNEL

797 100,00 Total des produits

35 500,00 €
20 000,00 €
11 500,00 €
4 000,00 €

27 000,00 €
6 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

2 000,00 €

5 000,00 €

€

10 000,00 €
€

€

74 700,00 €
52 500,00 €
2 000,00 €
200,00 €

20 000,00 €

1000,00 €
1000,00 €
€

20 000,00 €
15 000,00 €
5 000,00 €

28 300,00 €
€

7 500,00 €
20 000,00 €
800,00 €

7 000,00 €
7 000,00 €

797 100,00 €



