

BUDGET PRÉVISIONNEL 2025

	CHARGES		PRODUITS
SIEGE		VENTES / PRESTATIONS	14 000,00 €
PETITS EQUIPEMENTS	1 500,00 €	BOUTIQUE EN LIGNE	2 000,00 €
FOURNITURES DE BUREAU	2 000,00 €	PRESTATION CHRONO	12 000,00 €
LOCATIONS IMMOBILIERES	8 500,00 €		,
ABONNEMENTS LOGICIELS	•	SUBVENTIONS	
LOCATION COPIEUR	3 000,00 €	ANS	45 600,00 €
FRAIS VEHICULES LBA	2 000,00 €	CAMPAGNE PSF	30 600,00 €
PRIMES D'ASSURANCES	2 800,00 €	AIDES A L'EMPLOI	- €
HONORAIRES	7 500,00 €	PÔLE ESPOIRS RENNES METROPOLE	15 000,00 €
COMMUNICATION / SITE INTERNET	2 000,00 €		,
DEPLACEMENTS / CARBURANT	2 500,00 €	RÉGION BRETAGNE	42 500,00 €
AFFRANCHISSEMENTS / INTERNET / TELEPHONE	1 000,00 €	ACQUISITION MATÉRIEL	7 500,00 €
SERVICES BANCAIRES	700,00 €	ACTIONS DE DÉVELOPPEMENT	12 500,00 €
COTISATIONS DIVERSES	1 000,00 €	PÔLE ESPOIRS RENNES METROPOLE	5 500,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL	80 000,00 €	CHAMPIONNATS DE BRETAGNE	7 000,00 €
CHARGES SOCIALES	28 500,00 €	CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT.	- €
AMORTISSEMENTS	11 000,00 €	CHAMPIONNATS DE FRANCE EKIDEN	- €
FORMATIONS/FRAIS ANNEXE PERSONNELS	2 000,00 €	FESTIVAL DU CROSS	10 000,00 €
		COLLECTIVITÉS TERRITORIALES	43 500,00 €
FONCTIONNEMENT DES STRUCTURES	65 500,00	Conseil Départemental 29	10 000,00 €
ASSEMBLEES GENERALES FFA	5 500,00	FESTIVAL DU CROSS	10 000,00 €
ASSEMBLEES GENERALES LBA	2 000,00	Conseil Départemental 22	2 500,00 €
REUNIONS BUREAU ET COMITE DIRECTEUR	23 000,00	CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT.	- €
REUNIONS COMMISSIONS REGIONALES	15 000,00	MEETING NATIONAL EN SALLE	2 500,00 €
CRR BRETAGNE	20 000,00	Saint-Brieuc Armor Agglomération	5 000,00 €
		CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT.	- €
PPF BRETAGNE	227 200,00	MEETING NATIONAL EN SALLE	5 000,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL	32 000,00	Poher Communauté	2 500,00 €
CHARGES SOCIALES	9 500,00	FESTIVAL DU CROSS	2 500,00 €
POLE ESPOIRS RENNES METROPOLE	35 000,00	Ville de Saint-Brieuc	5 000,00 €
POLE ESPOIRS POST-BAC	3 200,00	CHAMPIONNATS DE FRANCE U23 & NAT.	- €
GROUPE BRETAGNE	17 500,00	MEETING NATIONAL EN SALLE	5 000,00 €
MATCHS INTERLIGUES	16 000,00	Ville de Carhaix	7 500,00 €
COUPE DE FRANCE MI	20 000,00	FESTIVAL DU CROSS	7 500,00 €
ETR : Stages de Spécialités	50 000,00	Ville de Cesson-Sévigné	11 000,00 €
ETR : Opération Breizh Minimes	25 000,00	PÔLE ESPOIRS RENNES METROPOLE	11 000,00 €
SUIVI HORIZON	3 500,00		
CADRES TECHNIQUES ET SPORTIFS		COTISATIONS / MUTATIONS	458 000,00 €
REUNIONS ETR PRO	3 000,00	COTISATIONS LBA	440 000,00 €
SUIVI MEDICAL ATHLETES LISTES	2 500,00	MUTATIONS	15 000,00 €
		PÉNALITÉS AG LBA	3 000,00 €



Total des charges

BUDGET PRÉVISIONNEL 2025

	CHARGES		PRODUITS
ORGANISATIONS	233 000,00		
REMUNERATION DU PERSONNEL	43 000,00	PARTICIPATIONS ATHLÈTES & CLUBS	35 500,00 €
CHARGES SOCIALES	17 000,00	ETR : Stages de Spécialités	20 000,00 €
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE PISTE	11 000,00	Opération Breizh Minimes	11 500,00 €
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE SALLE	8 000,00	Tenues Juges et Jeunes Juges (CDA)	4 000,00 €
CHAMPIONNAT DE BRETAGNE DE CROSS	8 000,00		
COMPETITIONS REGIONALES AUTRES	15 000,00	PRODUITS ENGAGEMENTS ÉVÈNEMENTS	27 000,00 €
PRE-FRANCE CROSS, SALLE ET PISTE	12 000,00	CHAMPIONNAT DE BRETAGNE DE CROSS	6 000,00 €
CHAMPIONNAT DE FRANCE	-	CHAMPIONNAT DE BRETAGNE SALLE	2 000,00 €
ESPACE BRETAGNE SUR CHPTS FRANCE	2 000,00	CHAMPIONNAT DE BRETAGNE PISTE	2 000,00 €
CHALLENGE DE MARCHE MARIO GATTI	5 000,00	COMPETITIONS REGIONALES AUTRES	2 000,00 €
INTERCOMITES MINIMES	2 000,00	PRE-FRANCE CROSS, SALLE ET PISTE	5 000,00 €
SYSTEME CHRONOMETRIE / CAMERA	10 000,00	SOIREE DE L'ATHLETISME BRETON	- €
FESTIVAL DU CROSS	55 000,00	FESTIVAL DU CROSS	10 000,00 €
EKIDEN DE BRETAGNE	-	EKIDEN DE BRETAGNE	- €
MEETING NATIONAL EN SALLE	13 500,00	POLE ESPOIR RENNES METROPOLE	- €
COMPETITIONS ET CHALLENGE MARCHE NORDIQUE	3 500,00		
SOIREE DE L'ATHLETISME BRETON	-	AIDES FÉDÉRALES	74 700,00 €
MATERIELS SPORTIFS / MEDICAUX	20 000,00	PLAN DE PROFESSIONNALISATION (AGENTS DE DVLT)	52 500,00 €
EQUIPEMENTS JURY	8 000,00	COUPE DE FRANCE MINIMES	2 000,00 €
		ASSEMBLEE GENERALE FFA (AIDE DEPLACEMENT)	200,00 €
FORMATIONS	54 000,00	OFA	20 000,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL	27 500,00		
CHARGES SOCIALES	5 000,00	TRANSFERTS DE CHARGES	1 000,00 €
OFA - ENCADREMENT SPORTIF	12 000,00	TRANSFERTS DE CHARGES DE PERSONNEL	1 000,00 €
OFA - JURY	7 500,00	REMBOURSEMENTS DIVERS	- €
OFA - DIRECTION	1 000,00		
OFA - ORGANISATION	1 000,00	MÉCÉNAT & PARTENARIATS PRIVÉS	20 000,00 €
		MÉCÉNAT & PARTENARIATS PRIVÉS	15 000,00 €
DÉVELOPPEMENT - AIDES LBA	59 000,00	FESTIVAL DU CROSS	5 000,00 €
REMUNERATION DU PERSONNEL	30 000,00		
CHARGES SOCIALES	7 500,00	ACTIONS DIVERSES SANTÉ - RUNNING	28 300,00 €
ATHLE SANTE LOISIR / IRFO / SVE	1 500,00	STADE VERS L'EMPLOI	- €
AIDES LBA MEETINGS/COMPETITIONS NAT	3 000,00	CORRIDA DE LANGUEUX (CONVENTION)	7 500,00 €
AIDE AUX CLUBS BRETONS	5 000,00	CRR BRETAGNE	20 000,00 €
SECTIONS SPORTIVES SCOLAIRES	8 000,00	COMPÉTITIONS MARCHE NORDIQUE	800,00 €
AIDE ACCOMP. COMP. INT.	1 000,00		
ASSISES REGIONALES	3 000,00	FONDS DÉDIÉS	. €
		EKIDEN DE BRETAGNE	- €
FINANCIER			
RESULTAT FINANCIER		FINANCIER	7 000,00 €
		RESULTAT FINANCIER	7 000,00 €
EXCEPTIONNEL			•
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	EXCEPTIONNEL	. €
		RESULTAT EXCEPTIONNEL	- €

797 100,00 Total des produits

797 100,00 €